
51928-NORM-SP-2023-1-0-VERZE 5.0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všeobecné obchodní podmínky pro kurzy 
celoživotního vzdělávání na ČVUT v Praze 

 

Kód: ČVUT_SK_2025_01_V01 

Druh:  Směrnice kvestora 

Č. j.: CVUT00006124/2025 

Oblast normy:  ST studijní 

Organizační závaznost:  ČVUT 

Garant: 51921 prorektorka pro bakalářské a 
magisterské studium 

Doc. Dr. Ing. Gabriela. Achtenová 

Vydavatel:  Mgr. Jiří Špelina, kvestor 

Počet stran:  4 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník:  Mgr. Radka Velichová 

Dotčené osoby:  zaměstnanci 

Forma zveřejnění:  Inforek 

Nahrazuje:   

Datum vydání:  22.04.2025 

Účinnost:  25.04.2025 

Platnost:  25.04.2025 

Další informace: Schváleno Radou CŽV dne 24.03.2025 

Podpis vydavatele:  

 

 

Mgr. Jiří Špelina, kvestor  

                              El.podpis 24.04.2024 

   
  



 

Všeobecné smluvní podmínky pro 
kurzy celoživotního vzdělávání na 

ČVUT v Praze 

Kód: 
ČVUT_SK_2025_01_V01 

Strana:  
2/4 

 

  

51928-NORM-SP-2023-1-0-VERZE 5.0 

Přehled změn 

Ustanovení Bližší určení změny a odůvodnění změny oproti předchozí verzi 

  

  

  

 
 
Seznam příloh 

 

 
Seznam souvisejících dokumentů 

Řád celoživotního vzdělávání ČVUT  



 

Všeobecné smluvní podmínky pro 
kurzy celoživotního vzdělávání na 

ČVUT v Praze 

Kód: 
ČVUT_SK_2025_01_V01 

Strana:  
3/4 

 

  

51928-NORM-SP-2023-1-0-VERZE 5.0 

 Úvodní ustanovení 

1.1 Tyto všeobecné obchodní podmínky (dále jen "Podmínky") upravují práva a povinnosti mezi 

Českým vysokým učením technickým v Praze (dále jen "Poskytovatel") a účastníkem kurzu 

celoživotního vzdělávání (dále jen "Účastník"). 

1.2 ČVUT poskytuje v souladu s ust. § 60 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 

změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o vysokých školách“), vzdělávání v programech celoživotního 

vzdělávání.  Průběh vzdělávání a ukončení vzdělávání v programu celoživotního vzdělávání 

se řídí ust. § 60 zákona o vysokých školách, Řádem celoživotního vzdělávání Českého 

vysokého učení technického v Praze (dále jen „Řád CŽV“), normami rektora a děkana 

fakulty, byly-li vydány, a vyhlášením programu celoživotního vzdělávání. 

1.3 Účastník CŽV prohlašuje, že se seznámil s právními předpisy a normami ČVUT a fakulty a 

součásti, které se celoživotního vzdělávání týkají. Tyto informace lze nalézt na webových 

stránkách věnovaných výuce v rámci CŽV na jednotlivých fakultách a součástech, anebo 

centralizovaně na webu Centra CŽV na ČVUT v Praze (https://www.cvut.cz/centrum-

celozivotniho-vzdelavani). 

 

 Předmět 

2.1 Předmětem je poskytování vzdělávacích kurzů celoživotního vzdělávání (dále jen "kurzy"), 

které jsou nabízeny v rámci Portálu celoživotního vzdělávání ČVUT v Praze 

(https://czv.cvut.cz/) (dále jen "Portál"). Podrobný popis kurzů, jejich obsah, cena, 

podmínky, jméno a kontaktní údaje garanta nebo lektora se nacházejí na Portálu. 

 

 Způsob přihlášení do kurzu 

3.1 Účastník se na kurz přihlašuje prostřednictvím Portálu. 

 

 Úplata za účast v kurzu 

4.1 Výše úplaty je stanovena v popisu kurzu v Portálu. Pro konkrétní kurz může být za předem 

stanovených podmínek uvedených v popisu kurzu stanovena rovněž zvýhodněná výše 

úplaty pro specifické skupiny zájemců, zejména pro absolventy ČVUT, studenty, seniory 

nebo pro zájemce splňující specifická kritéria definovaná v Portálu u daného kurzu. 

4.2 Výše slevy a její podmínky poskytnutí jsou plně v gesci garanta kurzu, nevzniká na ni právní 

nárok. Oprávněnost na její získání je Účastník povinen na vyžádání prokázat garantovi 

kurzu. Přesná výše slevy je uvedena na Portálu u daného kurzu. 

4.3 Po přihlášení je Účastník povinen uhradit kurzovné dle instrukcí uvedených v potvrzení o 

registraci. 

4.4 Platba může být realizována bankovním převodem, platební kartou nebo jiným způsobem 

uvedeným v pokynech k platbě. 

https://www.cvut.cz/centrum-celozivotniho-vzdelavani
https://czv.cvut.cz/


 

Všeobecné smluvní podmínky pro 
kurzy celoživotního vzdělávání na 

ČVUT v Praze 

Kód: 
ČVUT_SK_2025_01_V01 

Strana:  
4/4 

 

  

51928-NORM-SP-2023-1-0-VERZE 5.0 

4.5 Stav platby je uveden v přihlášce Účastníka na Portálu. 

4.6 Platba musí být připsána na účet Poskytovatele nejpozději v den zahájení výuky kurzu. 

 

 Odstoupení od plnění a vrácení kurzovného 

5.1 Účastník, který je spotřebitelem ve smyslu §1820 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, má právo odstoupit od smlouvy o absolvování kurzu bez udání důvodu do 14 dnů 

od přihlášení do kurzu přes Portál. 

5.2 Pro zrušení přihlášky je nutné kontaktovat garanta nebo lektora písemně  

(e-mailem nebo dopisem) a uvést žádost o odstoupení s identifikací kurzu a Účastníka. 

5.3 V případě zrušení účasti před zahájením kurzu se vrací 100 % kurzovného zaplaceného 

Účastníkem. 

5.4 V případě zrušení účasti po zahájení kurzu rozhoduje o výši vrácené částky garant daného 

kurzu. 

5.5 V případě zrušení kurzu ze strany Poskytovatele bude Účastníkovi vráceno  

100 % zaplaceného kurzovného. 

5.6 Kurzovné se vrací stejným platebním kanálem, ze kterého byla uskutečněna platba do 14 

dnů od zrušení přihlášky v Portálu. 

 

 Závěrečná ustanovení 

6.1 Poskytovatel si vyhrazuje právo Podmínky měnit. O změně bude Účastník informován 

prostřednictvím Portálu. 

6.2 Tyto podmínky byly schváleny Radou CŽV dne 24. 03. 2025 

6.3 Tyto podmínky nabývají platnosti dnem podpisu. 

 

 
 
 
 
 
 


